proximi sui, suscipietque Dominus juramentum, et i le reddere non cogetur. Orat igitur Salomon, ut si quando eò sit disceptatio deducta, ut non possit aliter, nisi jurejurando definiri, ipse ostendat Deus ex templo, ubi ad jusjurandum homo de scelere suspectus adigitur, occultam, aut ob curam veritatem. Hic planè sensus est, quem sic ex singulis verbis scorsūm consideratis informo. Si aliquid homo admisisse iniquius in proximum arguitur, et eam ob causam in templum venerit ut juramento sceleris suspicionem depellat ; tu, Domine, ita controversiam illam dirin e ut qui insons est, suspicionem et condeu nationem effugiat ; qui autem veri criminis reus, suo peccato pœnas debitas luat. Hæc clarus lib. 2 Paralip. cap. 6, v. 22 : *Si pecca erit quospidam in proximum suum, et jurare contra eum paratus venerit, seque maledicto cor strixerit coram altari in domo istâ, tu audies de cœlo, et facies judicium servorum tuorum, ita ut reddas in ipso viam suam in caput proprium, ut ulciscaris justum.* Hic porrò observandum cum juramento plerūmque execrationem et maledictum adjungi, ita ut, si quis juramentum concipit, sciens fallat, infortunium aliquod subeat, quod suo sibi capitum imprecatur. Hæc nos docuimus Isai. cap. 62, ad illud : *Juravit Dominus in dexterâ suâ, et in brachio fortitudinis suæ.* Et quidem servus Abraham cùm tantum jura esse dicitur Gen. 24, v. 9, ipse tamen jumento adjunctam fuisse dicit execrationem. Dixit Abraham ibidem v. 8 : *Si mulier nolucrit sequi te, non teneberis juramento:* servus autem hoc ipsum repetens v. 41, ait hæc fuisse Abrahæ verba : *Innocens eris à maledictione meâ;* quia nimis à juramento execratio non aberat. Idem nunc accedit in eo qui sie in templum juraturus ingreditur, ut malum sibi optet, si perjurio se contaminet. Execrationis non meminit scriptor Regum, quia execrationem nōrat qum jurejurando esse conjunctam.

VERS. 33. — *SI FUGERIT POPULUS TUUS ISRAEL INIMICOS SUOS, QUA PECCATURUS EST TIBI; ET AGENTES POENITENTIAM,* etc. Aliud infortunium ostendit, à quo maximè homines liberari et cupiunt, et student. Contingit saepè ut homines ab hostibus subacti, et ignominiam subeant, utpote inferiores in acie, et duris conflicantur incommodis in alieno loco, et sordidæ interdum addicti servituti. Orat igitur Salomon, ut si quando in templo Israelitæ malè ab hoste jacti, aboleri ab Israelitico nomine tam gravem ignominiam petant, et preces offerant

pro captivis, qui duram in peregrino solo servitutem serviant, se ab illo exorari sinat, et ignominiam depellat ab Israelitide gente, et captis ab hoste, et longius abductis libertatem patriamque restituat.